
Vážení spoluobčané 

Jaro klepe na dveře a opět nás čeká nejen jarní úklid, ale i jiné „ jarní radovánky“.  I 
s vaší pomoci obec opět, jako každý rok, určitě uklidíme. 

V uplynulém období proběhly tradičně zdařilé akce. Mikuláš, Adventní setkání u 
kulturáku, Vánoční koncert,…. Nový rok jsme začali – novoročním ohňostrojem. 
Celkem se sešlo na fotbalovém hřišti kolem 150 občanů, a i když to nebylo nějaké 
velkolepé ohňové show, bylo to zajisté pěkné zahájení nového roku 2023 i s malým 
občerstvením. Následovaly plesy… pořadatelé asi zklamala menší účast. Snad nikdo 
nebude kritizovat, že se v obci nic neděje. Na dalších stránkách zpravodaje se můžete 
dočíst, že tomu tak není.  

V únoru proběhla fyzická analýza směsného komunálního odpadu – černé popelnice. Co 
na to říci?!?! Rozpaky! 56% odpadu, který skončil v popelnici se dá vytřídit a dále 
materiálově využít. Například vyhozené potraviny - chleba, maso, taška žampionů, 
prošlé i neprošlé potraviny, ale našel se i potkan, králík, slepice. Velké množství textilu, 
kovů, plastů.…atd. A to máme zimní období, v létě jsou ještě popelnice narvány 
odpadem ze zahrad. Pokud bychom důsledně třídili, máme o 50 % odpadů méně a tím 
ušetříme peníze za jejich platbu. Ale dle skladby vyhozeného odpadů se máme ještě 
dobře. Zamysleme se !!! 

    A co nás dál čeká mimo osvěty v odpadech? 

Začala se zpracovávat projektová dokumentace cesty „Ulice“. Je to první větší úspěch. 
Bude nutná spolupráce i s občany a věřím, že se bude dařit. Rovněž, i přes nesouhlas 
některých občanů, připravujeme obnovu místa kolem čekárny a samotnou autobusovou 
čekárnu. Opět opravíme část polních cest. Pořád platí obnova tzv. Mrtvé cesty“. 
Čekáme na vyjádření městského úřadu a poté budeme jednat s pozemkovým úřadem. 
Střecha na „stodole“ na Novém Světě čeká opravu, projektově připravujeme 
rekonstrukci WC v restauraci v kulturním domě.  V jednání je stále možnost odkupu 
budovy pošty a její využití pro obec.  

Chtěl bych poděkovat dětem a paním učitelkám mateřské školky za milou 
návštěvu na obecním úřadě, včetně zazpívání písničky o Slatině, která je uvedena na jiné 
stránce zpravodaje. Zároveň mi dovolte popřát a poděkovat všem pedagogickým i 
nepedagogickým pracovníkům naší školy u příležitosti Dne učitelů.  

 Vážení občané, dovoluji si Vás pozvat na 2. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, 
které se uskuteční v pondělí dne 13. března 2023 v sále KD ve Slatině.  

Krásné jarní dny všem…. ☺.   

    Luděk MÍČEK                                                                                              



starosta obce Slatina 
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POZVÁNKA 

na 2. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v pondělí dne 13.3.2023 
v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině. 

Program: 

1. Zahájení a volba komisí 

2. Schválení programu 

3. Schválení zrušení bodu č. 7 z 1. zasedání ZO Slatina ze dne 13.12.2022 

4. Schválení prodeje pozemku 375/17 v k. Slatina u Bílovce 

5. Schválení závěrečného účtu obce Slatina za rok 2022 a schválení závěrky obce a MŠ 
a ZŠ Slatina za rok 2022  

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Usnesení a závěr 

       Luděk Míček  

 starosta obce Slatina 
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Společenská kronika 

                                             Jubilanti v I. čtvrtletí 2023 

ŘEHÁČEK Hugo     KNEIFELOVÁ Anna 

VAŇKOVÁ Jiřina     ŠINDLEROVÁ Eva 

RICHTÁR Jiří     RICHTÁR Jindřich 

Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 
Těšíme se na společné posezení. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Připravované akce:  



18.3.2023  Maškarní rej dospělých 

30.4. 2023   Stavění máje 

1.5.2023  Budíček DH Slatina, fotbal svobodní – ženatí 

14.5.2023  Den matek 

27.5.2023  Kácení máje a oslava 135 let od založení SDH Slatina 

3.6.2023   Cesta pohádkovým lesem 

17.6.2023  Celodenní soutěž hasičů  
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Informace, upozornění: 

• Odvoz domovního odpadu ve II. čtvrtletí 2023 (duben-červen) 

Odvoz domovního odpadu bude vždy v sudé pondělí. 

Zahájení svozu BRO (hnědé popelnice) bude dne 17.4.2023 

O termínu sběru železného šrotu budete včas informováni. 

  Upozornění na platbu za komunální odpad. Dospělí 600,-Kč, děti do 6 let věku 300,-
Kč, za psa 200,-Kč. Platbu možno provést na obecním úřadě nebo na účet                            
86-6271240257/0100.VS číslo domu. Poplatek je splatný do 30.6.2023.  V roce 2022 byl 
tento poplatek v naší obci uhrazen na 100 %! 

Nabídka palivového dříví 

Nabízíme samovýrobu palivového dříví (smrk, borovice), po sněhové kalamitě v lesích obce 
Slatina. Podmínky a místo po dohodě na obecním úřadu.  
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                  TRADIČNÍ TURNAJ V LÍNÉM TENISE 

Dne 7. 1. 2023 se uskutečnil po třech létech již 44. ROČNÍK TURNAJE V LÍNÉM TENISE s 
počtem 26 hráčů.  Na tento turnaj se sjeli opět příznivci této hry nejen z České republiky, ale i ze 
zahraničí.  

Po povinné registraci začal v 9:00 hodin turnaj čtyřher na dvou kurtech v KD a v tělocvičně. Finálové 
zápasy se hrály v KD. 

Pořadí čtyřher: 1. místo – Honza Kadula st., Honza Kadula ml. 

 2. místo – Stanislav Kadula, David Stillner 



                              3. místo – Libor Klapuch, Radim Lazecký 

                             4. místo – Tomáš Odstrčil, Daniel Moschetta 

Po kvalitním poledním posílení výborným gulášem, tvarůžkovou pomazánkou a dalšími dobrotami, se 
rozlosovaly dvouhry, které rovněž byly rozehrány na dvou kurtech.  

Závěrečné zápasy se dohrávaly na centrálním kurtu v KD. 

Pořadí dvouher: 1. místo – Stanislav Kadula 

 2. místo – Libor Klapuch 

                              3. místo – David Stillner                     

Jako každý rok měl turnaj výbornou úroveň. Velké poděkování patří za podporu panu starostovi a také 
všem, kteří se podíleli na přípravách a následné realizaci sportovní akce. 

      Za pořadatelský tým Stanislav Kadula 
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Hasiči informují 

Vážení spoluobčané. V naší obci je každý sedmý občan členem našeho dobrovolného 
sdružení. Jsme rádi, že tomu tak je a určitě se toto projevuje i v naší činnosti. Naše široká 
členská základna umožnuje bohatou činnost, i když největší zátěž samozřejmě leží na výboru 
sboru. Výroční valná hromada, která se uskutečnila v polovině měsíce ledna, zhodnotila za 
účastí velké většiny svých členů, činnost sboru za poslední tři roky (covidová opatření). Byla 
vyzvednuta nejen práce zásahové jednotky, ale rovněž naší mládeže, a hlavně bohatá 
sportovní činnost soutěžního družstva žen. 

Několika členům byla udělena stužka za věrnost či udělení vyznamenání a poděkování za 
pomoc a spolupráci. Rovněž byli odměněni hasiči, kteří pomáhali likvidovat následky tornáda 
na Jižní Moravě v Hodoníně a okolí. 

Již tradiční hasičský ples se opět uskutečnil rovněž po delší době. I když návštěvnost nebyla 
velká, potěšující byla účast více mladých hostů a rovněž návštěvníků z okolních obcí. Výbor 
vše zhodnotil kladně, i když samozřejmě je co „vypilovat“. Poděkování patří sponzorům, 
holkám za výrobu „jednohubek“, i všem ostatním pořadatelům.  

Co nás čeká? Již tradiční akce jako je sběr železného šrotu, stavění máje, pokácení máje, 
dětský tábor, fotbal…atd. Samozřejmě se opět připravujeme na bohatou sportovní činnost 
mladých hasičů a žen. Hlavní jsou ale dvě akce a to: Oslavy 135 let od založení našeho sboru 
a celodenní soutěž hasičů. Dne  17.6.2023 dopoledne se bude konat soutěž mladých, která je 



zařazená do okresní soutěže „Floriánek“ a odpoledne soutěž mužů, žen a veteránů zařazená 
do „Novojičínské ligy“. Celkově by naši obec mělo navštívit přes 50 soutěžních družstev. 
Diváci jsou zváni, sportovní výkony a občerstvení budou zajištěny ☺. 

V neposlední řadě nesmíme zapomenout ani na výjezdovou jednotku, které se pravidelně 
připravuje a udržuje výzbroj a výstroj. Jen v lednu vyjela k 5 událostem. I tento kolektiv 
bohužel stárne, tak pokud by někdo měl zájem posílit řady členů, ať se informuje u velitele 
nebo starosty sboru.  

Výbor děkuje všem příznivcům i členům za pomoc a účast na akcích a těší se na časté 
setkávání při kulturních a společenský akcích v letošním roce. 

      Výbor SDH Slatina 
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Začátek roku v MŠ 

Začátek roku 2023 byl v MŠ ve znamení návštěv – navštívili jsme místní kostel, abychom si 
prohlédli nejen betlém k příležitosti svátku Tří králů, ale i prostory samotného kostela. Vyjeli 
jsme i do Divadla loutek v Ostravě na představení s názvem: Hrnečku vař, aneb Dvě pohádky 
o Hrnečku. Naši školní družinu navštívil také ilustrátor Adolf Dudek, kterého si byly 
poslechnout i starší „školkové“ děti. 

Chodili jsme na procházky, ale díky sněhovému počasí jsme také trávili hodně času na školní 
zahradě, kde si mohly děti postavit sněhuláka, sněhovou klouzačku, proběhnout se a užívat si 
zimních dní. V únoru jsme taky v rámci tématu „Slatina“ navštívili pana starostu na obecním 
úřadě. Ten nám pak ukázal prostory zámku. Mimo jiné jsme si vytvořili vlastní písničku o 
Slatině, mapu, kde si děti vlepovaly obrázky svých domů a také znak Slatiny.  

Na březen plánujeme hned několik akcí, a to maškarní ples, besídku pro babičky k MDŽ, 
navštívíme knihovnu v Bílovci, vyneseme Moranu a přivítáme jaro. S „předškoláky“ se 
intenzivně připravujeme na zápis do ZŠ, který proběhne v dubnu. V rámci této přípravy také 
navštívíme i starší kamarády v 1. třídě, abychom se podívali, na co se můžeme ve škole těšit. 

Za kolektiv MŠ, Veronika Richterová, učitelka 

Jaro klepe na školní dveře 

    Na Adventním setkání u kulturního domu žáci naší školy zazpívali plno koled a vánočních 
písní za doprovodu pana učitele Varechy a dalších muzikantů. Vystoupení se velmi povedlo a 
diváci vydrželi i přes zimu sledovat představení až do konce. Žáci školní družiny si připravili 
na adventní setkání drobné výrobky k prodeji. Z výtěžku si koupí nové hry. Ve školce si 



rodiče s dětmi tvořili vánoční ozdoby. V prosinci si děti v MŠ užily andělskou party a vánoční 
dopoledne s dárečky.  

 Začátkem roku žáci 1. a 2. ročníku spolu s dětmi z mateřské školy navštívili loutkové 
představení v Ostravě - Hrnečku vař, aneb Dvě pohádky o Hrnečku. 

 Na konci ledna paní učitelky rozdaly vysvědčení, která jako obvykle byla plná 
jedniček. 

V lednu se rodiče předškoláků od speciální pedagožky paní Schindlerové dozvěděli, co musí 
prvňáček znát a umět, aby byl úspěšný školák. 

Žáci si mohli odpočinout a zasportovat s rodiči během jarních prázdnin v únoru.   

A co nás čeká dál? 

Ve škole budeme přednášet básně a připravovat se na školní i oblastní kolo v recitační soutěži. 
Předškoláci se přijdou podívat do první třídy. V sobotu 4. března vás zveme na Dětský 
maškarní ples, tentokrát pod názvem Cesta kolem světa. Rodičům děkujeme za příspěvky do 
tomboly.  

Zápis do první třídy proběhne ve čtvrtek 20. dubna 2023. 

Zápis do mateřské školy je stanoven na čtvrtek 4.  května 2023. 

Určitě si nezapomeneme připravit drobný program na Den matek a také Vás srdečně zveme 
na Pohádkový les v sobotu 3. června 2023. 

Na příjemná setkání s vámi a vašimi dětmi se těší pracovníci školy. 

      Mgr. Michaela Zezulová, ředitelka školy 
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Bezpečný internet  

Dnes už si většina z nás neumí představit život bez internetu, který nabízí úžasné příležitosti 
k získávání informací, komunikaci, tvorbě a v neposlední řadě zábavě. Virtuální svět je 
skvělým pomocníkem, ale je potřeba vnímat skryté nástrahy a s tím spojená i rizika. Mnoho 
uživatelů podceňuje zabezpečení, tedy nevolí silná hesla nebo sděluje identifikační údaje cizí 
osobě, se kterou komunikuje mailem nebo telefonicky. V posledních měsících bylo 
zaznamenáno velké množství podvodů, ať už nabouráním se do soukromých komunikačních 



účtů nebo úniků citlivých informací v kyberprostoru. Jelikož jsou pachatelé stále 
sofistikovanější, připravili jsme preventivní rady, jak se před nimi chránit. 

- Bezpečný prodej přes internetové bazary je možný jen v případě, že kupujícímu 
nesdělíte identifikační údaje k platební kartě nebo přihlašovací údaje k  internetovému 
bankovnictví.  

- Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného zdroje. 

- Používejte silná hesla do internetového bankovnictví, sociálních sítí i ostatních účtů na 
internetu. Při vytváření hesel využívejte velkých a malých písmen, číslic a speciálních 
znaků například +AsiVitrMachale+158. Svá hesla nikomu nesdělujte! 

- Dávejte si pozor na falešného bankéře (pracovníka banky), který od Vás pod 
smyšlenou a nepravdivou legendou napadení vašeho bankovního účtu, požaduje 
okamžitý výběr hotovosti s následným vložením do bitcoinmatu. 

- Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí zboží za nezvykle nízkou cenu, může se 
jednat o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat. 

- Nenechte se zlákat rychlými a snadnými investicemi. Nabídka podezřele vysokých a 
rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak Vás obrat o peníze. 

- Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných zpráv obdržených přes různé sociální sítě 
z neznámých cizích adres a čísel. Může v nich být vir. 

- Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a informace o sobě přes internet. 

- Pravidelně aktualizujte operační systém a používejte antivirový software. 

- Na sociálních sítích může docházet ke kyberšikaně dětí. Stejně jako u klasické šikany 
se jedná o úmyslné chování, kdy je oběť dlouhodobě a opakovaně napadána jedním, či 
více agresory a závažnost jednotlivých útoků se stále stupňuje. Různé formy útoků a 
napadání, převážně verbálního charakteru, se však odehrávají skrze sociální sítě. Je 
důležité zmínit, že v kybersvětě jsou důsledky pro oběť mnohém rychlejší, než při 
normální šikaně a mohou být skutečně zdrcující. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje vytvořilo několik videí, kde 
prostřednictvím příběhů poukazuje na protiprávní jednání páchané prostřednictvím internetu. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx 



Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence 
por. Bc. Martina Jabloňská 
13. února 2023 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 

  
 V neděli 15.1.2023 se ve Slatině a na Novém Světě uskutečnila tradiční Tříkrálová 
sbírka. 
 Celkem 8 skupinek statečných koledníků neodradilo mrholení ani nepříjemný vítr. 
Zvlášť šťastný byl závěr sbírky, protože posezení u horkého čaje a malé svačinky ve 
společenské místnosti na faře doprovázel za okny opravdový liják. Vyšlo nám to těsně! 
Výsledek letošní sbírky je rekordní.  Zapečetěné kasičky Charity ČR naplnili dárci ze Slatiny 
a Nového Světa velkorysou částkou 31.700,-Kč. 
 Děkuji z celého srdce za ochotu a dobrou náladu všem koledníkům. Velké upřímné 
poděkování posílám touto cestou všem, kteří koledníky přivítali, dali jim své dary nebo 
dokonce zároveň s nimi zpívali "My tři králové...". Děkuji! 
 Naše oblastní charita ve Studénce každý rok zveřejňuje, na co přesně budou vybrané 
peníze použity. Každý dárce si zaslouží, aby mu tato informace byla poskytnuta.  
65% vybraných peněz zůstává pro naši oblast ve Studénce. Peníze jsou využity na : 
- domov pro seniory, pečovatelskou službu, azylový byt, terénní ošetřovatelskou službu, 
půjčovnu zdravotních a kompenzačních pomůcek, šatník, podporu volnočasových aktivit dětí 
z nízkopříjmových rodin a na přípravu stavby nové budovy, Domova svatého Jáchyma, který 
bude sloužit starým, osamělým, nemocným či jinak potřebným lidem z naší oblasti. 
35% peněz ze sbírky se rozděluje na její organizaci ( např. korunky na hlavy a malé dárečky 
pro koledníky) a na větší projekty Charity ČR. 
 V neposlední řadě patří velké poděkování také všem, kdo pomohli sbírku 
zorganizovat, pomohli se postarat o koledníky a přispěli jídlem a pitím na jejich občerstvení 
po namáhavé obchůzce. 
Všem zúčastněným přeji zdraví, radost, studijní a profesní úspěchy a  laskavé vztahy, zkrátka 
dobrý rok 2023! 

                                                                                       Magdalena Cibulková 


